

Kommunledningskontoret
Anna Wallin

Kommunstyrelsen

Uppdrag om att ta fram en dialogmodell med näringslivet

Ärendet

I Danderyds kommuns näringslivspolicy är ”dialog och mötesplatser” ett av fokusområdena för att nå policyns mål om att ”genom strategiska insatser och ökad samverkan förbättra det lokala företagsklimatet i Danderyds kommun”. Med detta ärende föreslås att kommunstyrelsen uppdrar åt kommunledningskontoret att ta fram en dialogmodell. Det innebär att kommunen i ett tidigt skede ska lyssna in och samråda med näringslivet i ärenden där ett eller flera företag kommer att beröras.

Kommunledningskontorets förslag till beslut

Kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsen uppdrar till kommunledningskontoret att ta fram en dialogmodell med näringslivet. Dialogmodellen ska tas fram i samverkan med näringslivet. Uppdraget ska redovisas för kommunstyrelsen senast under kvartal två, 2024.

Bakgrund

Den av kommunfullmäktige antagna näringslivspolicyn pekar ut ett övergripande mål och tre prioriterade fokusområden med effekter inom varje område. Det övergripande målet är att ”Genom strategiska insatser och ökad samverkan förbättra det lokala företagsklimatet i Danderyds kommun”.

Ett av fokusområdena är ”Dialog och mötesplatser” där följande effekter ska uppnås:

- Danderyds kommun är fortsatt aktiv i regionala samarbeten för ökad dialog, informationsutbyte och ömsesidig förståelse.
- Danderyds kommun skapar en större förståelse för det lokala näringslivets behov genom att delta på möten och företagsbesök.
- Danderyds kommun uppmuntrar det lokala näringslivet att hitta fler lokala mötesplatser för att stärka och utveckla samarbeten och lokal tillväxt.

Kommunledningskontorets förslag om uppdrag

Danderyds kommun har Sveriges näst bästa företagsklimat enligt Svenskt Näringslivs ranking 2023 av det lokala företagsklimatet och det bästa i Stockholms län. Även om detta är väldigt positivt för kommunen kommer

Kommunledningskontoret
Anna Wallin

arbetet fortsätta att utvecklas. Av underlaget för rankingen framgår att Danderyds kommun har en utvecklingspotential när det gäller dialogen mellan näringslivet och kommunens beslutsfattare, information till företagen och service och bemötande.

Kommunledningskontoret bedömer att det finns ett behov av en strukturerad modell för dialog med näringslivet. Mer dialog är dock inte detsamma som bra dialog. Kontoret föreslår därför att kommunstyrelsen ska ge i uppdrag att ta fram en strukturerad modell för dialoger för olika typer av ärenden och olika skeden i ärendena. Tjänstemannaorganisationen ansvarar för ärendenas beredning samtidigt som det är de förtroendevalda som står till svars för kommunens verksamhet. Dialogen behöver vara strukturerad såväl mellan kommunen och näringslivet som mellan tjänstepersoner och förtroendevalda, så att sammanhangen hålls ihop.

Som kommunledningskontoret ser det kan kommunen inte ta fram en fungerande dialogmodell utan att tala med näringslivet. Ett utredningsuppdrag bör därför omfatta att kommunen bjuder in näringslivet att delta i arbetet.

Kommunledningskontoret bedömer att ett förslag till dialogmodell kan läggas fram för antagande av kommunstyrelsen under det andra kvartalet 2024.

Konsekvenser för barn och unga

Förslaget om att ta fram en dialogmodell med näringslivet har inte några direkta konsekvenser för barn och unga.

Ekonomiska konsekvenser

Kostnaderna för att ta fram en dialogmodell hanteras inom befintliga budgetramar.

Johan Lindberg
Kommundirektör

Handlingar i ärendet

1. Tjänsteutlåtande, Uppdrag om att ta fram en dialogmodell med näringslivet